
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«ГИМНАЗИЯ №26» 

(МБОУ «Гимназия №26») 

 Муниципаль бюджет                                                                                           

гомуми белем бирү учреждениесе 

«26-нчы ГИМНАЗИЯ» 

(МБГББУ «26-нчы гимназия») 

бульвар Главмосстроевцев, дом 2,  

город Набережные Челны, Республика 

Татарстан, 423823 

Главмосстроевцев бульвары,  

2 нче йорт, Яр Чаллы шәhәре, Татарстан 

Республикасы,423823                                                                  

Тел. +7 (8552) 38-45-90, факс +7 (8552) 38-16-90,  E-mail:  G26.Nc@tatar.ru, gim26_chelny@mail.ru 
 

 

 

23.09.2021 

 

 №197 

ПРИКАЗ 

 

Об обеспечении общественного порядка,  

антитеррористической защищенности  

и пожарной безопасности 
 

 На основании приказа Управления образования от 21.09.2021 г. № 607, в 

целях обеспечения антитеррористической безопасности, обеспечения безопасности 

жизнедеятельности учащихся гимназии, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать ряд мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности и пожарной безопасности МБОУ «Гимназия №26» 

- не допускать нахождение в здании гимназии посторонних лиц. Усилить 

контрольно-пропускной режим. Пропуск посетителей осуществлять только после 

проверки документов, удостоверяющих личность с записью в журнале посещений , 

осмотру личных вещей и только в сопровождении сотрудников гимназии или 

дежурных; 

- обеспечить круглосуточную охрану; 

- обеспечить ежедневное дежурство членов администрации и ответственных 

работников; 

- организовать проверку, закрытие и опечатывание чердачных, подвальных и 

других подсобных помещений; 

- организовать проверку кнопки тревожной сигнализации, экстренного вызова 

наряда полиции, автоматической противопожарной сигнализации; 

- провести дополнительные инструктажи о мерах пожарной безопасности с 

учащимися и педагогическим составом в срок до 01.10.2021; 

- провести дополнительные инструктажи о правилах работы с системой пожарной 

автоматики с персоналом, которые закреплены за данными системами в срок до 

01.10.2021г.; 

- провести ревизию системы противопожарного водоснабжения и 

электрооборудования, состояние систем обнаружения и оповещения о пожаре, 

обеспечение первичными средствами пожаротушения и средствами 

индивидуальной защиты органов дыхания в срок до 01.10.2021г.; 

- категорически пресекать нахождение любого автотранспорта на территории 

гимназии, а также на прилегающей территории; 



2 

 

- обеспечить ежемесячное проведение практических тренировок с обслуживающим 

персоналом по отработке действий при пожаре; 

- обеспечить техническую укрепленность зданий, подсобных помещений, 

находящихся на территории; 

- при утверждении сметы предусмотреть финансовые затраты на выполнение 

противопожарных и антитеррористических мероприятий; 

- своевременно информировать органы внутренних дел и управление образования в 

случае возникновения внештатных ситуаций, а также совершенных на территории 

гимназии правонарушений и преступлений по тел.: 02, 37-92-38, 37-92-39, 30-55-60, 

56-14-74. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                А.Л.Сальников 

 

 


